1

2024年５月10日

各 位

会 社 名 株式会社北川鉄工所

代表者名 代表取締役会長兼社長執行役員 北川 祐治

（コード番号：6317 東証スタンダード）

問合せ先 代表取締役副会長執行役員

兼 経営管理本部長 北川 宏

（ＴＥＬ：0847－45－4560）

次期中期経営計画の公表延期に関するお知らせ

当社は、次期中期経営計画の公表を延期することとしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．公表延期の背景

当社は、資本コストを意識した収益の確保を目指すべく、中期経営計画の目標を 2026年度に投

下資本利益率（ROIC）を６％以上、自己資本利益率（ROE）を８％以上、キャピタリゼーション比

率を 25～30％として設定しておりました。

計画策定後に地政学リスクの高まりや原油価格の高騰、急激な円安進行の影響により事業環境

が大きく変化し、今後も先行きが不透明な状況が続くものと考え、2024年５月を目処に公表する

予定で経営計画を再策定しておりました。

しかしながら、金属素形材事業においては、事業環境が更に厳しさを増すことが予測され、持

続可能性のある再生計画を策定するためには、再度検討が必要な状況となったため、次期中期経

営計画の公表を延期することといたしました。

２.今後の予定について

次期中期経営計画につきましては、係数目標等が適正かつ合理的に算出することが可能となり

ましたら、速やかに公表いたします。

以 上